



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	43.003.394,73	15.731.277,07	15.731.277,07	14.334.464,91	14.334.464,91	13.668.292,73
RECEITAS DE CAPITAL	719.408,01	648.895,94	648.895,94	239.802,67	239.802,67	100.000,00
SUBTOTAL	43.722.802,74	16.380.173,01	16.380.173,01	14.574.267,58	14.574.267,58	13.768.292,73
(-) DEDUÇÕES	6.013.825,89	1.802.386,20	1.802.386,20	2.004.608,63	2.004.608,63	1.866.811,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	334.213,83	113.919,52	113.919,52	111.404,61	111.404,61	104.463,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	173.700,00	0,00	0,00	57.900,00	57.900,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.200,00	0,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.505.912,06	1.688.466,68	1.688.466,68	1.835.304,02	1.835.304,02	1.762.348,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.708.976,85	14.577.786,81	14.577.786,81	12.569.658,95	12.569.658,95	11.901.480,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	36.799.001,03	12.266.333,68	12.266.333,68	12.590.015,82	12.590.015,82	9.992.662,31	9.992.662,31	10.496.105,07
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.920,24	9.640,08	9.640,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	36.770.080,79	12.256.693,60	12.256.693,60	12.590.015,82	12.590.015,82	9.992.662,31	9.992.662,31	10.496.105,07
DESPESAS DE CAPITAL	2.688.998,97	896.332,99	896.332,99	1.435.648,50	1.435.648,50	537.703,06	537.703,06	469.752,79
(-) Deduções	539.000,00	179.666,67	179.666,67	509.000,00	509.000,00	206.732,36	206.732,36	139.926,34
Amortização de Dívida	539.000,00	179.666,67	179.666,67	509.000,00	509.000,00	206.732,36	206.732,36	139.926,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	38.920.079,76	12.973.359,92	12.973.359,92	13.516.664,32	13.516.664,32	10.323.633,01	10.323.633,01	10.825.931,52
RESULTADO	-38.912.879,76	-12.973.359,92	-12.973.359,92	-13.514.264,32	-13.514.264,32	-10.321.233,01	-10.321.233,01	-10.825.931,52
RESULTADO	-33.414.167,70	-11.284.893,24	-11.284.893,24	-11.681.360,30	-11.681.360,30	-8.488.328,99	-8.488.328,99	-9.063.583,22
RESULTADO	-1.211.102,91	1.604.426,89	1.604.426,89	-947.005,37	-947.005,37	2.246.025,94	2.246.025,94	1.075.549,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-18.184.545,42	-18.184.545,42	-18.008.184,20	176.361,22	176.361,22
(-) Disponibilidade de Caixa	342.919,02	342.919,02	893.139,44	550.220,42	550.220,42
(-) Aplicações Financeiras	4.210.592,47	4.210.592,47	3.802.557,75	-408.034,72	-408.034,72
(-) Ativo Realizável	146.704,07	146.704,07	138.464,05	-8.240,02	-8.240,02
(+) Restos a Pagar Processados	-3.223.903,46	-3.223.903,46	-421.733,74	2.802.169,72	2.802.169,72
(II) Dívida Consolidada Líquida	-16.708.233,32	-16.708.233,32	-13.595.756,70	3.112.476,62	3.112.476,62
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-16.708.233,32	-16.708.233,32	-13.595.756,70	3.112.476,62	3.112.476,62